CÔNG TY CỔ PHẦN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	          SÔNG BA
Số:      /08/S3-HĐQT

	                 Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đà Nẵng, ngày 13 tháng 05 năm 2008.

  TỜ TRÌNH
   V/v: Kế hoạch tăng vốn điều lệ công ty.

             Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2008

- Căn cứ Nghị quyết cuộc họp Đại hội đồng cổ đông lần 1/2007 số 01/NQ/ĐHĐCĐ ngày 29/09/2007 về việc thông qua Phương án sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Sông Ba,
  - Căn cứ  Kế hoạch đầu tư xây dựng dự án thuỷ điện TĐ Sông Tranh 1 với công suất 27 MW tại tỉnh Quảng Nam, dự án TĐ Krông H’Năng 2 với công suất 21 MW tại tỉnh Đăk Lăk và Phú Yên,
Để đảm bảo nguồn vốn đầu tư xây dựng các công trình, Công ty Cổ phần Sông Ba dự kiến tăng vốn điều lệ công ty như sau: tăng 200 tỷ trong năm 2009, tăng 100 tỷ trong năm 2010.

 Hội đồng quản trị Công ty đề nghị ĐHĐCĐ uỷ quyền cho HĐQT Công ty phát hành tăng vốn điều lệ ra công chúng phù hợp với qui định của pháp luật hiện hành theo kế hoạch tăng vốn vào thời điểm thích hợp.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.
     Trân trọng.

Nơi nhận:                                                                TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Như trên;                                                                                       CHỦ TỊCH

- Lưu HĐQT Cty.

    THÁI VĂN THẮNG